



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	148.569.129,00	41.115.366,57	41.115.366,57	49.523.043,00	49.523.043,00	36.305.163,94
RECEITAS DE CAPITAL	10.173.141,03	11.104.517,80	11.104.517,80	3.391.047,01	3.391.047,01	55,00
SUBTOTAL	158.742.270,03	52.219.884,37	52.219.884,37	52.914.090,01	52.914.090,01	36.305.218,94
(-) DEDUÇÕES	18.699.988,05	7.825.217,76	7.825.217,76	6.233.329,35	6.233.329,35	4.904.015,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	3.069.824,49	878.666,64	878.666,64	1.023.274,83	1.023.274,83	896.084,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	351.900,00	61.666,68	61.666,68	117.300,00	117.300,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	15.278.263,56	3.884.884,44	3.884.884,44	5.092.754,52	5.092.754,52	4.007.930,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	140.042.281,98	44.394.666,61	44.394.666,61	46.680.760,66	46.680.760,66	31.401.203,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	95.382.455,48	31.794.151,83	31.794.151,83	71.996.741,37	71.996.741,37	27.253.532,78	27.253.532,78	22.220.822,64	
(-) Juros e Encargos da Dívida	409.431,00	136.477,00	136.477,00	330.000,00	330.000,00	117.987,34	117.987,34	81.264,71	
SUBTOTAL	94.973.024,48	31.657.674,83	31.657.674,83	71.666.741,37	71.666.741,37	27.135.545,44	27.135.545,44	22.139.557,93	
DESPESAS DE CAPITAL	47.878.928,39	15.959.642,80	15.959.642,80	34.973.054,13	34.973.054,13	7.821.831,92	7.821.831,92	4.800.459,00	
(-) Deduções	4.000.336,95	1.333.445,65	1.333.445,65	3.984.000,00	3.984.000,00	1.985.512,54	1.985.512,54	1.495.435,11	
Amortização de Dívida	4.000.336,95	1.333.445,65	1.333.445,65	3.984.000,00	3.984.000,00	1.985.512,54	1.985.512,54	1.495.435,11	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	138.851.615,92	46.283.871,97	46.283.871,97	102.655.795,50	102.655.795,50	32.971.864,82	32.971.864,82	25.444.581,82	
RESULTADO	-123.573.352,36	-42.398.987,53	-42.398.987,53	-97.563.040,98	-97.563.040,98	-27.879.110,30	-27.879.110,30	-21.436.650,94	
RESULTADO	1.190.666,06	-1.889.205,36	-1.889.205,36	-55.975.034,84	-55.975.034,84	13.708.895,84	13.708.895,84	5.956.621,77	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	9.690.063,85	9.690.063,85	7.704.551,31	-1.985.512,54	-1.985.512,54
(-) Disponibilidade de Caixa	29.295.420,46	29.295.420,46	39.561.807,94	10.266.387,48	10.266.387,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.922.251,69	1.922.251,69	13.152.877,25	11.230.625,56	11.230.625,56
(+) Restos a Pagar Processados	6.318.187,81	6.318.187,81	822.553,32	-5.495.634,49	-5.495.634,49
II - Dívida Consolidada Líquida	-15.209.420,49	-15.209.420,49	-44.187.580,56	-28.978.160,07	-28.978.160,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-15.209.420,49	-15.209.420,49	-44.187.580,56	-28.978.160,07	-28.978.160,07